
 
 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 32      del 14/09/2010 
 
Oggetto: Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a 
tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di 
ricerca” nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei 
percorsi istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità 
dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1). Approvazione della graduatoria. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 29 

del 21/01/2008; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e successive integrazioni e modificazioni”; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale" e ss.mm. ed il relativo regolamento di attuazione, di cui al decreto del Presidente 
della Giunta Regionale n. 33/R del 24 marzo 2010; 

- il Regolamento di Contabilità ARS di cui alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 
18/12/2008; 

 
Visti e richiamati propri decreti:  
− n. 16 del 10/05/2010, con il quale è stato indetto l’avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla 

formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria 
“D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” nell’ambito delle attività di promozione alla salute e 
supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, 
inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale 
D1); 

− n. 25 del 23/07/2010 e n. 30 del 01/09/2010, con i quali è stata effettuata l’ammissione ed esclusione dei 
candidati alla suddetta selezione; 

− n. 26 del 23/07/2010 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice della medesima selezione; 
 
Considerato che la commissione esaminatrice, terminate le procedure selettive, ha rimesso all’Amministrazione tutti 

gli atti relativi alla selezione in oggetto, formalizzati in n. 3 verbali e relativi allegati, tutti depositati agli atti; 
 
Rilevato che la commissione esaminatrice ha iniziato i lavori in data 26/07/2010 e che in detta prima seduta ha 

fissato il termine di conclusione dei lavori per il 30/09/2010 e che pertanto sono stati rispettati i termini fissati; 



 
Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla commissione esaminatrice nell’espletamento della 

selezione in oggetto; 
 
Vista la graduatoria di merito predisposta dalla commissione esaminatrice formulata in base al punteggio totale 

ottenuto da ciascun candidato nella valutazione dei titoli; 
 
Preso atto delle dichiarazioni dei candidati in merito al possesso dei titoli di preferenza in caso di parità di 

punteggio, ai sensi dell’art. 7 (Formazione e pubblicazione della graduatoria) dell’avviso di selezione in oggetto; 
 
Ritenuto di dover attribuire ai candidati il diritto di preferenza in caso di parità di punteggio, integrando la 

graduatoria predisposta dalla Commissione esaminatrice, che risulta essere quindi quella riportata nell’allegato 1), 
costituente parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva dell’avviso di selezione pubblica 

per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di 
personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” nell’ambito delle attività di raccolta, 
informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei 
servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1), di cui all’allegato 1); 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento della selezione pubblica 
per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo determinato, pieno o 
parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” nell’ambito delle 
attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi istituzionali e 
professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari 
(trattamento economico tabellare iniziale D1), indetta con proprio decreto n. 16 del 10/05/2010, formalizzati 
in n. 3 verbali e relativi allegati della Commissione esaminatrice, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento e sono depositati presso il Settore Amministrazione; 

 
2. di approvare la graduatoria definitiva del concorso, di cui all’allegato 1), costituente parte integrante e 

sostanziale del presente decreto, formulata previa attribuzione ai candidati idonei, in caso di parità di 
punteggio delle preferenze previste all’art. 7 (Formazione e pubblicazione della graduatoria) dell’avviso di 
selezione in oggetto, fermi restando gli ulteriori eventuali accertamenti che l’amministrazione riterrà di 
effettuare sul possesso dei requisiti oggetto di autocertificazione; 

 
3. di dare atto che la graduatoria sarà utilizzata per l’instaurazione di rapporti di lavoro a tempo determinato, 

pieno o parziale, nei casi previsti dall’art. 7 del CCNL comparto Regioni - Autonomie locali del 14 settembre 
2000 e nel rispetto della normativa in materia, previa verifica del possesso dei requisiti per l’accesso al 
pubblico impiego ai sensi delle disposizioni vigenti; 

 
4. di dare atto che il personale assunto sarà inquadrato nella categoria “D”, profilo professionale “Funzionario 

di ricerca”, trattamento economico tabellare iniziale D1, del vigente CCNL comparto Regioni – Autonomie 
Locali; 

 
5. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Toscana ai sensi dell’art. 5-bis, comma 1 lettera c), della legge regionale 23 aprile 2007, n. 23 e successive 
modificazioni; 

 



6. di dare mandato al competente ufficio di liquidare i compensi previsti, in relazione all’attività svolta dalla 
commissione esaminatrice della selezione in oggetto, nel rispetto dei criteri definiti nel citato decreto 
n.26/2010; 

 
7. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 

Il Direttore 
      Dott.ssa Laura Tramonti 

 



 
Allegato 1 

 
Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” 
nell’ambito delle attività di promozione alla salute e supporto alla programmazione e monitoraggio dei percorsi 
istituzionali e professionali in campo socio-sanitario, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi 
sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1) 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

N. Cognome Nome Data 
nascita 

TOTALE 
valutazione 

titoli 

Titoli preferenziali 
(art. 7 bando di selezione) 

1 Taccetti Giovanni 12/05/1958 17,00  
2 De Filippo Alfredo 10/11/1979 16,26  
3 Dolfi Marah 09/07/1969 15,43  
4 Moscardi Eleonora 22/02/1977 15,21  

5 Rodolfi Francesca 26/07/1966 15,01  
6 Possenti Valentina 23/04/1981 14,86  
7 Corsi Anna Maria 09/12/1965 14,00  
8 Di Prima Pietro 18/01/1972 13,00  
9 Pedani Valentina 10/05/1976 12,20  

10 Lo Vetere Patrizia Maria Katia 26/10/1963 12,01  

11 Desimone Carmelo 16/09/1968 12,00  

12 Aversa Laura 24/02/1971 11,86  

13 Wildner Juergen 29/06/1961 11,40  

14 Pensiero Nicola 14/07/1981 11,03  

15 Nocentini Annalaura 15/02/1983 11,02  

16 Nuvolone Daniela 14/11/1977 10,91  

17 Sogaro Elena 22/06/1974 10,62  

18 Spinosa Raffaella 08/01/1978 10,49  

19 Musu Marco 27/05/1972 10,23  

20 Olimpi Nadia 19/05/1973 10,02  

21 Frazziano Giovanna 18/01/1980 9,80  

22 Farinella Domenica 11/08/1977 9,43  

23 Morandi Alessandro 18/01/1977 9,27  

24 Lari Barbara 29/11/1973 9,21  

25 Barletta  Valentina 21/11/1973 9,01  

26 Bagattini Daniela 21/03/1977 8,80  

27 David Laura 28/05/1975 8,02  

28 Vesprini Elisa 06/05/1976 8,00  

29 Moriconi Francesco 11/01/1975 7,81  

30 Sarmiento Ilaria 04/02/1974 7,59 più giovane età (comma 5, lett. c) 

31 Chiarle Claudia 16/04/1966 7,59  

32 Vivarelli Valentina 13/05/1974 7,57  

33 Grotta Anna 04/10/1968 7,55  

34 Colazzo Francesca 30/06/1979 7,28  

35 Di Vincenzo Stefania 17/09/1968 7,00 numero figli a carico (comma 5, lett. a) 

36 Marino Antonella 19/08/1973 7,00 numero figli a carico (comma 5, lett. a) 

37 Sarno Giuseppe 27/03/1981 7,00 più giovane età (comma 5, lett. c) 

38 Ballati Lara 21/04/1978 7,00  

39 Vazzana Rosamaria 19/10/1979 6,80  

40 Borsi Valentina 09/07/1980 6,65  

41 Chiarini Giulia 25/05/1972 6,58  



42 Poccia Paola 29/06/1982 6,56  

43 Bernardini Francesca 03/10/1980 6,50  

44 Longo Giada 10/10/1981 6,28  

45 Pesce Adele 05/02/1980 6,21  

46 Zanoccoli Chiara 03/06/1977 6,00  

47 Coratti Antonietta 12/11/1975 5,80  

48 Spera Mariangela 16/04/1977 5,74  

49 Pieri Alessio 20/04/1979 5,11  

50 Capece Anna 22/06/1973 5,00  

51 Accetta Alessandro 19/08/1978 4,95  

52 Malevolti Irene 05/07/1985 4,67  

53 Secciani Luca 15/02/1973 4,59  

54 Ducci Barbara 15/10/1975 4,50  

55 Agostini Silvia 12/11/1978 4,22  

56 Piampiani Jacopo 20/05/1980 4,00 più giovane età (comma 5, lett. c) 

57 Fatucchi Linda 28/08/1976 4,00 più giovane età (comma 5, lett. c) 

58 Maragno Flavia 23/11/1971 4,00  

59 Paradiso Elena 24/09/1983 3,75  

60 Gonfiantini Alberto 29/10/1979 3,57  

61 Savarese Alessandra 29/10/1984 3,42  

62 Rinaldi Simona 08/03/1964 3,41  

63 Baicchi Vilma 03/07/1963 3,16  

64 Carletti Francesco 13/08/1982 3,08  

65 Iacopozzi Petula 17/03/1976 3,07  

66 Del Rosso Emma 02/09/1974 2,99  

67 Bachini Ilaria 07/10/1975 2,75  

68 Nidiaci Richard 04/09/1981 2,46  

69 Marcello Ilaria 31/12/1978 2,19  

70 Annunziata Stefano 17/06/1982 2,17  

71 Calonico Carmela 28/11/1982 2,08  

72 Talerico Emanuela Gemma 23/07/1977 2,01  

73 Prisco Giuseppina 02/05/1981 2,00 numero figli a carico (comma 5, lett. a) 

74 Viligiardi Marta 02/10/1985 2,00  

75 Micciché Sara Antonella 01/03/1983 1,84  

76 Pizzoleo Lorena 01/09/1983 1,75  

77 Cioffi Teresa 02/06/1977 1,50  

78 Maccari Lisa 13/01/1982 1,37  

79 Corda Elena 26/01/1985 1,05  

80 Di Lauro Maria Vittoria 28/07/1985 1,00 aver prestato senza aver riportato sanzioni disciplinari servizio 
nelle amministrazioni pubbliche (comma 5, lett. b) 

81 Difrancesco Annalisa 10/01/1986 1,00 più giovane età (comma 5, lett. c) 

82 Madiai Sara 10/03/1985 1,00 più giovane età (comma 5, lett. c) 

83 Nocentini Daphne 15/02/1983 1,00  

84 Rosati Claudio 30/06/1982 0,42  

85 Spagnoli Giada 01/04/1982 0,02  

 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nei termini e nei modi previsti dalla legge n. 1034/1971 e ss.mm., o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dal D.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm.. 


